NP:00043146

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 58/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Moção de Parabenização a MARIA DOS ANJOS ASSIS
BARROS pela nomeação para Presidente do Conselho
Deliberativo do Fundo Social da Solidariedade

Nos termos do inciso IV do Art. 184 do Regimento Interno, a presente Moção de Parabenização, nos seguintes

termos:

Maria dos Anjos Assis Barros, nasceu em 02 de novembro de 1968 em São Caitano, Pernambuco, filha de

Manoel Verissimo de Barros, e Maria do Socorro Assis Barros. Nascida em uma família de 8 irmãos, vieram de

Pernambuco no ano 1975 para morar em uma chácara em Hortolândia, que ainda era distrito de Sumaré, trabalhando

como caseiros da chácara.

Em Hortolândia Maria dos Anjos cresceu, formou sua família, casando-se com José Nazareno Gomes em 1988,

com quem teve 3 filhos, sendo a atual Primeira-Dama do Município de Hortolândia.

Trabalhou por 20 anos em diversas funções no comércio e em atividades informais.

No dia 16/04/2021, PORTARIA nº 1199/2021, foi nomeada para exercer as funções de Presidente e Gestora do

Conselho Deliberativo do Fundo Social da Solidariedade.

Por estas razões, apresenta-se a presente Moção de Parabenização a MARIA DOS ANJOS ASSIS BARROS
pela nomeação para Presidente do Conselho Deliberativo do Fundo Social da Solidariedade, requerendo que,
aprovada a presente Moção seja encaminhada para Sra. Maria dos Anjos Assis Barros e ao Conselho do
Fundo Social da Solidariedade.

Sala das Sessões 29 de abril de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br